
II
o o C SPISSKÁNOVA VES

DODATOK č.i K ZMLUVE O DlELO
Č. objednávatel‘a 235/2024

uzavretý podľa 536 a nasl. Zákona č. 51 3/1 991 Zb. Obchodného zákonnika v znení neskoršich predpisov
(ďalej len „dodatok‘)

Či.i
ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEĽ:
Názov: Mesto Spišská Nová Ves
51db: Radničné nám. 7, 052 70 Spišská Nová Ves
Zastúpený: Ing. Pavol Bečahk, primátor mesta
CO: 00 329 614

DIČ: 2020717875
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko as., pobočka Spišská Nová Ves
BAN: SK16 5600 0000 0034 0042 2003

BIC kód banky: KOMASK2X
Osoby objednávateľa oprávnené rokovať a konať
- vo veciach technických: Ing. Zuzana Holotňáková, vedúca oddelenia výstavby a dopravy MsU

Ing. Peter Susa, Ing. Stefan Sanetrik, Ing. Ján Slebodník, Ing. Vladimír
Geletka, referenti oddelenia výstavby a dopravy MsU

(d‘alej len „objednávateľ)

ZHQTOVITEĽ:
Názov: SAROUTE, s.r.o.
Sídlo: MIádežnícka 326, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený: Ing. Ivan Hlavoň, konateľ
ICO: 31606458
DIČ: 2020439740
IČ DPH: 5K2020439740
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: 5K82 7500 0000 0040 0861 4750
BIC kód banky: CEKOSKBX
Osoby zhotoviteľa oprávnené rokovať a konat
- vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Vereš, MBA riaditeľ spoločnosti
- vo veciach technických: Ing. Róbert Dekrét, projektový manažér

(d‘alej len „zhotovitel“)

Zmluvné strany sa v súlade s Či. 5 bodom 5.14 Zmluvy o dielo č. objednávateľa 235/2024 zo dňa 17.05.2024,
ktorej predmetom je závázok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dieto „Vodorovné dopravné značenie“
(d‘alej len „Zmluva‘), dohodli na tomto dodatku.

Strana I z 3



‚ — —
O O SPIS OKA KOVA VES

Či. 2
PREDMET DODATKU

2.1 Predmetom tohto dodatku je zmena časti Zmluvy tak, ako je to uvedené v ďalšej častí tohto dodatku.

2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v zmysle tohto dodatku dochádza k zmene ceny Ujela, a to z dövodu
upresnenia rozsahu prác, zistených v priebehu realizácie diela. Zmluvné strany sa v súlade s či. 5 bodmi
5.12 až 5.14 Zmluvy dohodli na úprave rozsahu stavebných prác, ktoré vyplynuli z nepredvídateľných
okolností.

- Podrobný rozsah naviac prác a nerealizovaných prác (prác menej) vo vecnom a finančnom vyjadrení
je uvedený v Rozpočte, ktorý je ako príloha č.1 neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku.

2.3 Z dóvodu, že dochádza k zmene v rozsahu prác vyplývajúcich zo Zmluvy, a že tieto zmeny majú na cenu
diela preukázateľný vplyv, sa zmluvné strany dohodli, že pövodný text Čl. 5 bodu 5.1 Zmluvy sa mení a
znie nasledovne:

5.1 Cena dlela v rozsahu plnenia podľa či. 3 tejto zmluvy je stanovená v zmysle cenovej ponuky
zhotoviteľa, ktorá hola vypracovaná podfa pokynov Výzvy na predioženie cenovej ponuky a je
dohodnutá v súlade so zákonom NR SR Č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov,
vyhlášky MF SR Č. 8 7/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR Č. 18/1996 Z. z. o cenách
v znení neskorších predpisov takto:

Pövodná zmluvná cena bez DPH: 30 758,00 €
Sadzba DPH a výška DPH: DPH 20% 6 151,60 €
Zmluvná cena celkom, vrátane DPH: 36 909,60 E
(slovom: Tridsatšesttisíc devátstodevát EUR, 60/1 00 centov)

Cena za práce naviac bez DPH: 807,75 €
$adzba DPH a výška DPH. DPH 20% 161,55 €
Cena celkom podra dodatku č. 1, vrátane DPH: 969,30 €

Cena za nerealizované práce (menej práce) bez DPH:
Sadzba DPH a výška DPH DPH 20%
Cena celkom poUta dodatku č. 1, vrátane DPH:

-1 136,90€
- 227,38 €

- 1364,28€

Zmluvná cena v znení dodatku č. I bez DPH: 30428,85 E
Sadzba DPH a výška DPH: DPH 20% 6085,77 €
Zmluvná cena v znení dodatku č. I celkom, vrátane DPH: 36 514,62 E
(slovom: tridsaťšesťtisíc páťstoštrnásť EUR, 62/J 00 centov)

2.4 V zmysie 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (d‘alej len „zákon o verejnom obstarávaní“), k zmene
pövodnej Zmluvy počas jej trvania bez nového verejného obstarávania Uochádza z dóvodu, že potreba
zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohoi pri vynaložení náiežitej starostlivosti
predvídat, pričom zmenou sa nemení charakter Zmiuvy.

Strana 2 Z 3



O

ixÁ

Či. 3
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Pre vznik tohto dodatku sa vyžaduje dohoda o celom jeho obsahu.
3.2 Tento dodatok je neoddelitel‘nou súčastou Zmluvy.
3.3 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú bez zmeny a týmto dodatkom nedotknuté.
3.4 Tento dodatok nadobúda platnost dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami.
3.5 Dodatok je uzatvorený v súlade s 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k ínformáciám a o

zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v zneni neskorŠích predpisov a podľa
47a zákona č. 40/1 964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nadobúda účinnost

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3.6 Dodatok je vyhotovený v piatich eXemplároch, štyri vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a

jedno vyhotovenia pre zhotoviteľa.
3.7 Zmluvné strany podpisom tohto dodatku vyhlasujú, že sa dókladne oboznámili s jeho obsahom, rozumejú

mu a vyhlasujú, že dodatok nepodpísali v tiesni, ani za inak nápadne nevýhodných podmienok a na znak
súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

3.8 Prílohy dodatku, ktoré tvoria jeho neoddeliteľnú súčasť sú:
Príloha Č. I — Rozpočet

V Spišskej Nove] Vsi V Považskej Bystrici:

/

Za objednávatel‘a: Za zhotovitel‘af

Ing. Pavol Bečrik Ing. Ivan Hiavoň
primátor mesta konateľ spoločnosti

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vodorovné dopravné značenie

JKSO: KS:

Miesto: Dátum: 27. 3. 2024

Objednávateľ: IČO:

Mesto Spišská Nová Ves IČ DPH:

Zhotovíteť: IČO: 31 606 458

SAROUTE, s.ro., Mládežnícka 326, 017 01 Považská Bystrica iČ DPH: SK2020439740

Projektant: IČO:

iČ DPH;

Spracovateť: IČO:

IČ DPH:

Poznámka;

Cena bez DPH 30 428,85

Základ dane Sadzba dane Výška dane

DPH 30 42885 2000% 6 08577

Cena s DPH v EUR 36 514,62

Projektant Spracovatet -

_______________________________

Dátuma podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotovitel‘

“FSKÝ ÚRAD
5IOUTt

Miadt k ytrica

740 1
- 4

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Strana J z 2



ROZPOČET

Stavba:

Vodorovné dopravné značen je

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotovitet:

Mesto Spišská Nová Ves

SAROUTE, s.r.o., Mládežnícka 326, 017 01 Považská Bystrica

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

27. 3. 2024

PČ Typ Kód MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

Vodorovné dopravné znaČenie striekané farbou Čiar
1 K ‘915716122.S tenkých súvisiých, farba biela retrorefleXná Šírky 120

I

jm
Vodorovné dopravné značenie striekané farbou Číar

1 K 915716122.S tenkých súvislých, farba biela retrorefleXná Šírky 120
_mm - NAVIAC

Vodorovné dopravné značenie striekané farbou Čiar
tenkých preruŠovaných, farba biela základná Šírky 120 m
mm
Vodorovné dopravné značenie striekané farbou Čiar
tenkých preruŠovaných, farba biela základná Šírky 120 m
mm - NAVIAC

Vodorovné dopravné znaČenie striekaně farbou Čiar
hrubých súvislých, farba biela retrorefleXná Šírky 250 m

Vodorovné dopravné značenie striekané farbou Čiar
hrubých súvislých, farba biela retroreflexná Šírky 250 m
mm - MENEJ

4 K 915721212.S prechodov pre chodcov, Šipky, symboly a pod., biela
retroreflexná
Vodorovně dopravné znaČenie striekané farbou

4 K 915721212.S prechodov pre chodcov, Šípky, symboly a pod., biela
retroreflexná - MENEJ

SK PredznaČeniepznaČeniestriekané farbou z
náterových hmót deliace Čiary, vodiace prúžky

5 K 19157911113

6 K ‘915791112.3
PredznaČenie pre vodorovné znaČenie striekané farbou
Lalebo wkonávane z naterowch hmot

30 428,85

PredznaČenie pre vodorovné znaČenie striekané farbou
6 K 915791112.S ‚ ‚ ‚ - m2 -35,001 1,00 -35,00

alebo vykonávane z naterovych hmot - MENEJ - ‘ -

______

465,001 465,00

-..—.---

-.-..- -..- ---..

:---
-----

.-—-

-

LĹ zVL6. 7-20 —

-—

m2 :55O 10,00, 558,00

7 K 915910001.3 ZnačenievzmysleVL6.2667-40,667-20 - MENEJ m2

_________

— - - -- I
W 6,2*9

Popis

D HSV Práce a dodávky HSV

D 9 Ostatné konštrukcie a oráce-búranie

m 9000,001

2 K 915716132.3

30 428,85

30 428.85

0,45 4 050,00

2 K 915716132.S

3 K 915716124.S

m 450,00 0,45 2O2,50

_500 - -

9 000,00 0,45 4 050,00

880,00

I 3 K 915716124.S

0,45‘

9880,001

500,00

396,00:

- 4 446,00

450,000,90i

-235,00 0,90

265,001

m2 3500,001 6,00

-211,50

238,50

-55,40

21 000,00

m2

m

6,00

PredznaČenie pre značenie striekané farbou Z

náterových hmót deliace Čiary, vodiace prúžky -

NAVIAC

-332,40

3444,60 20 667,60

1 ooo,ool 0,15 150,00

m I 395,00 0,15

2 395,00

209,25

359,25

m2 500,0O 1,00 500,00

-55,80‘ 10,00

55,80

-558,001

Strana 2 z 2



REKAPITULÁCIA STAVBY
Kód: 2024020

Stavba: Vodorovné dopravné značenie

JKSO: KS:
Miesto: Dátum: 27. 3. 2024

Objednávatet: IČO:

Mesto Spišská Nová Ves iČ DPH:

Zhotovitet: IČO: 31 606 458
SAROUTE, s.r.o., Mládežnícka 326, 017 01 Považská Bystrica iČ DPH: 5K2020439740

Projektant: IČO:
iČ DPH:

Spracovatet: IČO:
iČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 30 428,85

Badzba dane Základ dane Výška dane

DPH základná 20,00% 30 428,85 6 085,77
znížená 20,00% 30 200,00 6 040,00

Cena s DPH v EUR 36 514,62

Projektant Spracovater

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávatet Zhotovitet

‘II

________

‘‘ R 4D

MU- ick, ‚..a ytriCa

f I ..:2O)0439740

Dátuma podpis: - Pečtka - Dátum a podpis: -
OKT. Pečiatka

Strana I z 2



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2024020

Stavba: Vodorovné dopravné znaČenie

Miesto: Dátum: 27. 3. 2024

Objednávatet: Mesto Spišská Nová Ves Projektant:
Zhotovitet: SAROUTE, s.r.o., Mládežnícka 326, 017 01 Považská Bystri Spracovatet:

Kód Popis Cena bez DPH [EUR] Cena s DPH (EUR]

Náklady z rozpočtov 30 428,85 36 514,62

2024020 Vodorovné dopravné značenie 30428,85 36 514,62

Strana 2 z 2


